股票代码：000068           股票简称：华控赛格       公告编号：2023-21

深圳华控赛格股份有限公司

2022年度业绩预告修正公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

（一）业绩预告期间：2022年1月1日至12月31日

（二）前次业绩预告情况：公司于2023年1月30日在指定信息披露媒体发布

了《2022年年度业绩预告》 （公告编号：2023-03），前次预计的业绩（扭亏为

盈）具体情况如下：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润 盈利：32,000万元–40,000万元 亏损：9,774万元

扣除非经常性损益后的净利润 亏损：11,000万元–15,000万元 亏损：10,317万元

基本每股收益 盈利：0.3179元/股–0.3973元/股 亏损：0.0971元/股

（三）修正后的业绩预告

项  目
本报告期

上年

同期

是否

进行

修正
原预计 最新预计

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：

32,000 万元–40,000万元

亏损：

21,765.71万元

亏损：

9,774万元
是

扣除非经常性损

益后的净利润

亏损：

11,000 万元–15,000万元

亏损：

10,193.64万元

亏损：

10,317 万元
否

基本每股收益
盈利：

0.3179元/股–0.3973元/股

亏损：

0.2162元/股

亏损：

0.0971 元/股
是

二、与会计师事务所沟通情况

业绩预告修正已经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，年审会

计师对业绩预告修正的依据和过程发表了适当和审慎的意见，公司与年审会计师

进行了预沟通，对业绩预告修正不存在分歧。

三、业绩修正原因说明

公司业绩预告出现重大差异，源于公司年审会计师将公司在报告期内转让子

公司深圳华控赛格置业有限公司（以下简称“华控置业”）60%股权确认的投资

收益调整为负债。

公司在业绩预告时确认上述股权转让的投资收益，系因在 2022 年末，公司

已获取转让该股权的经济行为批复、已收到股权转让价款的 50%、已完成工商变

更登记、已完成华控置业章程修订和董事会改选工作。虽在 2022 年末，公司尚

有一项与本次股权转让相关的义务正在履行中。但是，受让方（四川天玖）已于

2023年 4月 10日出具《声明书》，同意自上述股权转让协议签订之日（2022年

12月 28日）起，放弃要求公司履行该项义务的权利，同意公司自协议签订之日

起即无须履行该项义务，表明公司在 2022 年末已全部履行了合同义务。公司认

为已丧失对华控置业的控制权且履行了全部义务，应在 2022 年度确认该笔股权

转让收益及剩余股权按公允价值计量产生的利得。

年审会计师认为，受让方（四川天玖）放弃权利声明出具时间在 2023年度，

截至 2022年末，该项义务尚在履行中，应将收到的股权转让款项作为负债处理，

不确认为 2022年度的投资收益。

公司与年审会计师充分沟通后，未将该笔股权转让投资收益在 2022 年度确

认。

四、风险提示及其他相关说明

公司董事会对本次业绩预告修正给广大投资者带来的不便致以诚挚的歉意，

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                      深圳华控赛格股份有限公司董事会

                                       二〇二三年四月二十九日